CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro — PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 — Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO N° 93 / 2022

Indica ao Prefeito Municipal, Viabilizar para que seja

implantado no Parque Ecológico Jardim Paulistano a Feira

Ambiental Eco Park.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m0  Viabilizar para que seja implantado no

Parque Ecológico Jardim Paulistano a Feira Ambiental Eco Park. Solicito, após leitura em

Plenário, que se oficie à autoridade competente.

Justificação

Diante o sucesso da Feira Ambiental Eco Park que aconteceu nos dias 25 e 26 de junho

de 2022 na Pista de Aeromodelismo, em frente à Prefeitura, onde o evento organizado pela

Secretaria de Serviços Urbanos e Meio Ambiente, onde fez parte da programação do mês do

Meio Ambiente e comemorações do aniversário de 30 anos do Parque Ecológico de Indaiatuba.

Venho solicitar para que no próximo ano o evento seja realizado também em outras áreas

da cidade, como por exemplo: no Parque Ecológico Jardim Paulistano, o local fica na divisa dos

bairros Jardim Morada do Sol, Jardim paulista e Jardim Paulistano, sendo próximo também dos

Jardim Residencial Sabiás, Jardim dos Colibris e Jardim das Maritacas, uma área que carece de

grandes eventos, seria uma iniciativa de poder levar a região mais cultura, educação e lazer para

está população, os locais onde são realizado os eventos são exelentes, porém muito distantes

destes bairros, dificultando a participação dos mesmo. Sendo assim, visto a necessidade de

atender toda a população de nossa cidade, em especial os bairros mais afastado da região

central, apresento está indicação.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação.

Sala das Sessões, em 28 de junho de 2022.

Wilson J é dos Santos (Índio da doze)

Vereador

PROT-CMI 2111/2022
28/06/2022 - 10:12
IND 1271/2022

	Page 1